REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. DIEGO GARCIA)

Requer  a  declaração  de
prejudicialidade das proposições legislativas
referentes à pandemia de Corona-vírus.

Senhor Presidente:

Requeiro que sejam declarados prejudicados os projetos de lei

abaixo arrolados,  que se referem à pandemia do Corona-vírus (COVID-19).

Tendo em vista a redução dos casos da doença, o controle da pandemia, bem

como  o  avanço  nos  tratamentos  e  a  grande  distribuição  das  vacinas  os

seguintes projetos perderam o objetivo.

Projetos  de Lei  referentes  à  pandemia  de  Corona-vírus  que

perderam  seus  objetos:  682/2020;  981/2020;  1.016/2020;  1.107/2020;

1.256/2020;  1.301/2020;  1.309/2020;  1.383/2020;  1.545/2020;  1.612/2020;

1.623/2020;  1.635/2020;  1.662/2020;  1.666/2020;  1.689/2020;  1.712/2020;

1.761/2020;  1.780/2020;  1.815/2020;  1.816/2020;  1.835/2020;  1.840/2020;

1.881/2020;  1.940/2020;  1.953/2020;  1.978/2020;  2.116/2020;  2.173/2020;

2.179/2020;  2.187/2020;  1.299/2020;  2.296/2020;  2.324/2020;  2.353/2020;

2.403/2020;  2.418/2020;  2.697/2020;  2.772/2020;  2.837/2020;  2.895/2020;

2.965/2020;  3.114/2020;  3.123/2020;  3.205/2020;  3.514/2020;  3.563/2020;

3.854/2020;  3.859/2020;  3.886/2020;  3.946/2020;  4.004/2020;  4.118/2020;

4.504/2020;  4.646/2020;  4.759/2020;  5.040/2020;  5.340/2020;  5.643/2020;

149/2021; 210/2021; 517/2021; 796/2021; 891/2021; 1.178/2021; 1.198/2021;

*C
D2

37
28

71
64

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237287164300

RE
Q

 n
.8

95
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

03
/2

02
3

16
:1

7:
21

.4
93

 -
M

es
a

2

1.199/2021;  1.224/2021;  1.820/2021;  3.942/2021;  2.985/2021;  2.895/2021;

2.692/2021;  2.266/2021;  2.049/2021;  1.820/2021;  1.509/2021;  1.479/2021;

1.437/2021. Bem como os seguintes Projetos de Leis Complementares: PLP

6/2021; PLP 102/2020; PLP 55/2020; PLP 34/2020.

Sala da Comissão, em        de                     de 2023.

Deputado DIEGO GARCIA

2023-2083

*C
D2

37
28

71
64

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237287164300

RE
Q

 n
.8

95
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

03
/2

02
3

16
:1

7:
21

.4
93

 -
M

es
a